
TVP3, czyli Telewizja Regionalna to jedna z czterech anten 

telewizji publicznej obok Pr.1, Pr.2 i TV Polonia. Tworzy ją 16 

oddziałów terenowych i kilkadziesiąt redakcji lokalnych. Jej pro-

gram obejmuje zasięgiem ponad 50% powierzchni kraju i ponad 

70% ludności. Liczy ok. 20 godzin emisji dobowej, w tym ponad 

4 godziny programów lokalnych, częściowo nadawanych symulta-

nicznie w tzw. paśmie rozdzielnym z Programem 2. Rocznie TVP3 

emituje około 90 tys. godzin programu.

TVP3 Kielce jest stacją informacyjno-publicystyczną. Ekipa 

techniczno-realizatorska liczy 10 osób, redakcyjna 21, a repor-

terska 8.

Od redakcji do oddziału

Od 1 stycznia 2005 roku, po wieloletnich zabiegach świę-
tokrzyskich radnych, na mocy ustawy sejmowej z 2004 roku, 
w Kielcach działa oddział terenowy telewizji publicznej. 

Na mocy znowelizowanej ustawy sejmowej o Ra-
diofonii i Telewizji wiosną 2004 roku powstały cztery od-
działy terenowe telewizji publicznej w ostatnich miastach 
wojewódzkich, które ich jeszcze nie posiadały - w Kiel-
cach, Opolu, Gorzowie i  Olsztynie. Dzięki temu od 
1 stycznia 2005 roku w naszym mieście działa TVP3 Kielce.

Przygotowanie samodzielnego oddziału Telewizja Pol-
ska powierzyła w styczniu 2005 roku Marianowi Curzydle. 
Pełnił on obowiązki dyrektora, gdyż ogłoszony konkurs na 
szefa oddziału kieleckiego pod koniec 2004 roku nie przyniósł 
rozstrzygnięcia. Drugi konkurs wygrał Marek Mikos i z dniem 
1 maja 2005 roku przejął kierownictwo nad TVP3 Kielce.

Krótka historia telewizji w Kielcach

W lutym 2001 roku decyzją Zarządu TVP S.A. powołano 
Świętokrzyski Ośrodek Regionalny TVP z siedzibą w Kielcach, 
ale mieszczący się w strukturze organizacyjnej krakowskiego 
Oddziału Terenowego TVP. Podobnie jak Opole w struktu-
rze oddziału katowickiego, Gorzów Wielkopolski Poznania, 
a Olsztyn Gdańska. Fakty z życia społeczno-politycznego, 
kulturalnego i gospodarczego województwa świętokrzy-
skiego TVP prezentowała mieszkańcom regionu w ramach 
Kroniki krakowskiej. Ponadto o regionalnych wydarzeniach 
informowała pięć razy w tygodniu odrębna, 5-minutowa Kro-
nika Świętokrzyska z Krakowa. 

Od maja 2004 roku, gdy uruchomiono własne pasmo 
TVP3 Kielce, kielecka redakcja emitowała codziennie samo-
dzielnie Kronikę Świętokrzyską, którą telewidzowie mogli 
oglądać w dwóch wydaniach: o godz. 17.50 w II i III progra-
mie TVP oraz o godz. 21.45 w programie III. Bezpośrednio 
po Kronice od poniedziałku do piątku emitowano 15-minu-
towy program publicystyczny O tym się mówi, a w wydaniu 
sobotnim, w paśmie od 22.00 do 22.28 prezentowano filmy 
z archiwum TVP3 Kielce - wyprodukowane dla TVP, a zreali-
zowane w ramach ośrodka kieleckiego. W niedziele po Kroni-
ce Świętokrzyskiej i Kalejdoskopie Tygodnia, czyli przeglądzie 
najważniejszych wydarzeń z całego tygodnia, prezentowano 
magazyn sportowy Telesport wypełniony relacjami o wyda-
rzeniach sportowych w regionie. 

Walka o częstotliwość

Pierwszym krokiem w realizacji ambicji zmierzających 
do usamodzielnienia się ośrodka było przydzielenie przez 
Krajową Radę Radiofonii i Telewizji w uzgodnieniu z Urzę-
dem Regulacji Telekomunikacji i Poczty częstotliwości dla 
nadajnika, który pokryłby zasięgiem obszar województwa 
świętokrzyskiego. Na razie program nadawany jest na kanale 
40, ale jego zasięg obejmuje jedynie teren miasta Kielce i  je-
go najbliższe okolice. Kanał 45, który zapewniłby pokrycie 
całego województwa jest zajmowany przez Ministerstwo 
Obrony Narodowej. Koncepcja przekazania kanału 45 upadła 
ze względu na wysokie koszta zagospodarowania przez MON 
innej częstotliwości. Podjęto starania o przeniesienie kanału 
30 z lokalizacji Opoczno - Przysucha na Święty Krzyż, co za-
gwarantowało by pokrycie ok. 90% województwa. Również 
to rozwiązanie zakończyło się niepowodzeniem - Słowacja 
jako jedyny kraj spośród dziewięciu nie zgodziła się na taką 
ewentualność, ze względu na zakłócanie tamtejszych kanałów 
nadawczych. 

Aktualnie trwa procedura przyznania TVP3 Kielce kanału 
36, na którym nastąpiłoby nadawanie cyfrowe naziemne. Te-
lewizja wystąpiła do Urzędu Regulacji Telekomunikacji i Pocz-
ty o przyznanie tej częstotliwości. Procedura trwa. Projekt 
podpisała już przewodnicząca Krajowej Rady Radiofonii i Te-
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lewizji, teraz czeka on na opinię URTiP. W 2007 roku zacznie 
się wprowadzać technologię cyfrową, więc kielecki oddział 
byłby jednym z pionierów takiego nadawania. Jednakże z tą 
koncepcją wiąże się i utrudnienie - do odbioru programu będą 
potrzebne dekodery, a nie wszyscy mieszkańcy regionu będą 
mogli sobie na nie pozwolić.

Wyposażenie techniczne studia TV

Studio TV zostało zlokalizowane w Kieleckim Centrum 
Kultury na podstawie porozumienia między TVP3 Kielce 
a Prezydentem Miasta Kielce. Adaptację pomieszczeń wraz 
z infrastrukturą techniczną zapewniającą zasilanie energe-
tyczne, klimatyzację, sieć teleinformatyczną i warunki aku-
styczne zrealizowało Miasto Kielce. Instalacje technologiczne 
oraz wyposażenie Studia i Redakcji zrealizowała TVP. Studio, 
w którym zastosowano technologię cyfrową, oddano do 
eksploatacji w lipcu 2004 roku. W skład Oddziału wchodzą: 
studio wraz z reżyserką i pokojami technicznymi. Wyposaże-
nie studia stanowią 3 kamery, cyfrowy mikser wizji, generator 
napisów, routery komutacyjne, teleprompter dla prezentera, 
mikser dźwięku, konsoleta oświetleniowa, interkom i zestaw 
magnetowidów emisyjnych. Dwa zestawy montażu liniowego 
w technologii mieszanej DVCAM i BetaCam. Newsroom wy-
posażony w 5 stanowisk dziennikarskich pracujących w sieci 
komputerowej z oprogramowaniem informacyjnym Flash 
i Runner.

Telewizyjna ramówka

Dzienna emisja liczy 54 minuty. Program TVP3 Kielce 
stanowią: Informacje - najświeższe wiadomości z regionu 
emitowane trzy razy dziennie: o godz. 18.00, 21.45 i 7.45 
- powtórka wieczornego wydania, 7 minut. Rozmowa dnia 
(wcześniejszy tytuł O tym się mówi) emitowana po Infor-
macjach  o godzinie 18.00 i 22.00, Pogoda. W poniedziałki 
o 18.30 nadawany jest program społeczno-publicystyczny 
Awantura o Kielce, w środy i czwartki Zbliżenia - magazyn 
reporterów, a w piątki magazyn kulturalny Przekładaniec 
Świętokrzyski. 20-minutowy magazyn Telesport emitowany 
jest w niedzielne popołudnia w szerszym paśmie nadawania 
oraz wieczory, po 22.00. Dodatkowo pojawiają się programy 
retransmitowane: Speed - magazyn samochodowy, Magazyn 
medyczny i msza święta. Dodatkowo ramówkę wypełnia cykl 
Archiwum TVP z zasobów Telewizji Kraków (programy: Por-
trety, U siebie, Z plecakiem i walizką). 

Podczas wakacji program przedstawiał się nieco odmien-
nie. Większość audycji publicystycznych wróciła na antenę od 
września. Czas antenowy zamiast nich wypełnły w sezonie let-
nim m.in. prezentacje gmin województwa świętokrzyskiego. 

Zgodnie z ustawą Oddział ma prawo do 12 minut emisji 
reklam w ciągu godziny. Wpływy z reklam umożliwią rozwój 
Oddziału.

Karolina Kopijkowska

fot. archiwum TVP3 Kielce

Bieżące informacje można znaleźć na stronie 
http://wiadomosci.tvp.pl/kielce


